
 1 

 
 

Archiwum Uniwersytetu Jagiellońskiego 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SPUŚCIZNA 51 
 
 

Mieczysław Bilek 
(1907-1970) 

 
 
 
 

oprac. Diana Błońska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
 

Mieczysław Bilek urodził się 1 stycznia 1907 r. Był synem Władysława Zenona 
Bileka i Stefanii z Raszkowskich. Naukę rozpoczął w domu rodzinnym podstawowe 
umiejętności zdobywając pod kierunkiem ojca, on też przygotowywał go do 
egzaminu, który zdał w Dukli. Od 1918 r. uczęszczał do gimnazjum w Sanoku, które 
ukończył egzaminem maturalnym w 1926 r. Zaraz potem rozpoczął w Wilnie studia 
medyczne (1926/27), jednak po roku postanowił przenieść się do Krakowa, gdzie 
studiował w latach akademickich 1927/28-1931/32. W trakcie studiów M. Bilek działał 
w organizacji wyznaniowo-religijnej, Związku Promienistym. Studia na Wydziale 
Lekarskim UJ ukończył w 1932 r.  
 Jeszcze w czasie studiów od 1930 do 1934 r. Mieczysław Bilek związał się z 
Oddziałem Zakaźnym Szpitala Świętego Łazarza, gdzie w godzinach 
popołudniowych odbywał bezpłatną praktykę, a następnie, jako lekarz stażysta, 
praktykę obowiązkową, zdobywając praktykę kolejno na oddziałach: chorób 
zakaźnych, chorób wewnętrznych, chirurgicznym i ginekologiczno-położniczym 
oraz skórno-wenerycznym. Bardzo szybko zdobył szacunek i sympatię ordynatora 
Oddziału Zakaźnego, jednego z najwybitniejszych polskich klinicystów i 
epidemiologów prof. Józefa Kostrzewskiego. W okresie od kwietnia 1934 r. do 
listopada 1936 r. M. Bilek podjął pracę jako lekarz bakteriolog w V Okręgowym 
Szpitalu Wojskowym w Krakowie. W tym też czasie był bezpłatnym dyżurnym w 
Krakowskim Ochotniczym Towarzystwie Ratunkowym. Od listopada 1934 r., a 
oficjalnie od czerwca 1935 r., rozpoczął pracę bezpłatną jako hospitant Oddziału 
Zakaźnego Szpitala Świętego Łazarza. Dzięki pomocy prof. J. Kostrzewskiego już w 
dwa lata po ukończeniu studiów uzyskał w 1934 r. tytuł doktora medycyny na 
podstawie bardzo wysoko ocenionej pracy „O chorych na dur brzuszny”. Również z 
końcem czerwca 1935 r. dr M. Bilek, został mianowany lekarzem domowym 
mieszkającym na terenie Oddziału Zakaźnym. Dnia 1 października objął dodatkowo 
stanowisko, będące wyrazem dużego uznania jakie zdołał sobie wypracować – 
głównego lekarza bakteriologa Szpitala Św. Łazarza. Ciągłe przebywanie w szpitalu 
umożliwiało M. Bilekowi intensywną pracę naukową w pracowni bakteriologicznej. 
Z końcem roku 1935 jako najbliższy współpracownik prof. Józefa Kostrzewskiego 
opracowywał epidemiologię chorób zakaźnych w Krakowie i w Polsce. M. Bilek był 
jednym z czterech asystentów prof. Kostrzewskiego, który wspólnie z nim ogłaszał 
artykuły, były to prace: „Płonica w miastach Polski”, „Błonica w miastach Polski”, 
„O szerzeniu się duru brzusznego” (na przykładzie epidemii w Szpitalu Świętego 
Łazarza). W 1937 roku wraz z prof. Kostrzewskim opublikował szeroko 
komentowany w środowisku lekarskim artykuł „O zbawiennym wpływie 
szczątkowej postaci choroby posurowiczej”, gdzie w nowatorski sposób przedstawił 
hipotezę o nieswoistym działaniu leczniczym surowicy przeciwbłoniczej i innych 
surowic jako obcogatunkowego białka. Tej tematyki dotyczyły samodzielnie już 
prowadzone badania, których wyniki opublikował M. Bilek w „Gazecie Lekarskiej”. 
W artykułach „Opony mózgowo-rdzeniowe a surowica obcogatunkowa” i 



 3 

„Zachowanie się surowicy końskiej w surowicy człowieka” opisał ilościowe 
zachowanie się surowicy końskiej w surowicy i płynie mózgowo-rdzeniowym 
człowieka a także podał ewentualne występujące choroby posurowicze. Pracami 
tymi zwrócił na siebie uwagę polskiego serologa światowej sławy – prof. Ludwika 
Hirszfelda z Państwowego Zakładu Higieny w Warszawie, który zaproponował mu 
objęcie stanowiska lekarza epidemiologa w krakowskiej filii PZH (1 kwietnia 1938). 
Była to bardzo odpowiedzialna i trudna funkcja. Lekarze epidemiczni powoływani byli 
od roku 1936 i mieli (oprócz pracy ściśle medycznej) współpracować z wszelkimi 
lokalnymi władzami służby zdrowia oraz administracji państwowej, zarówno na 
szczeblu powiatowym jak i wojewódzkim. Dr M. Bilek swe obowiązki w filii PZH 
(jeszcze przed otrzymaniem nominacji) rozpoczął od wzorowo przeprowadzonej 
akcji przeciwepidemicznej w powiatach myślenickim i limanowskim, gdzie 
wybuchła epidemia duru brzusznego. 
W 1938 r. M. Bilek rozpoczął starania o przyznanie przez Ministerstwo Spraw 
Zagranicznych dotacji na odbycie studiów i wyspecjalizowanie się w dziedzinie 
medycyny tropikalnej. 
 

Pomimo wielu zajęć w szpitalach krakowskich nie zerwał on kontaktu z UJ. 
Od marca 1936 do grudnia 1937 wykładał zagadnienia związane z chorobami 
zakaźnymi w Uniwersyteckiej Szkole Pielęgniarek i Higienistek. Po wojnie, od 1945 
do 1946 r. M. Bilek pracował jako kierownik Katedry Higieny UJ, a od 1945 do 1955 r. 
na Wydziale Farmaceutycznym. Od 1961 r. rozpoczął pracę w Zakładzie Higieny 
Wyższej Szkoły Wychowania Fizycznego.  
Współpraca z prof. Józefem Kostrzewskim i artykuły zwróciły uwagę prof. Józefa 
Hirszfelda, który zaproponował mu objęcie stanowiska lekarza epidemiologa w 
krakowskiej filii PZH, które objął od 1 kwietnia 1938 r. Dzięki niemu instytucja ta nie 
przerwała swej działalności nawet na okres wojny pomagając ludziom. Po 
zakończeniu wojny M. Bilek pozostał na zajmowanym przez siebie stanowisku. W 
1950 r. rozpoczął pracę nad organizacją oddziałów powiatowych i miejskich, szkolił 
personel, dbał o wyposażenie laboratoriów. W 1952 r. krakowska filia PZH została 
przekształcona w WSSE.  
Zasady opracowania 
 

Materiały Mieczysława Bileka zostały przekazane do Archiwum UJ przez 
wnuka twórcy spuścizny, Macieja Bileka, 11 września i 8 grudnia 2006 r. i wpisane 
do księgi akcesji pod numerem 1176. 
Obecnie zespół liczy 8 sygnatur w 12 tomach, ok. … akt i jest podzielony na IV 
grupy. 

Grupę I tworzą materiały biograficzne i autobiograficzne. Znalazły się tu 
dokumenty dotyczące studiów oraz pracy w Uniwersytecie Jagiellońskim a 
następnie w Państwowej Szkole Laborantów Medycznych, Państwowym Zakładzie 
Higieny przemianowanym w 1963 r. na Wojewódzką Stację Sanitarno-
Epidemiologiczną oraz Wyższej Szkole Wychowania Fizycznego, materiały 



 4 

dotyczące stanu zdrowia, finansowe, notatki wycinki prasowe, pamiątki. Szczególnie 
interesujący jest dziennik M. Bileka (sygn. D LI/2), prowadzony od września 1939 do 
1968 roku. Składa się on z dwóch części. Pierwszą tworzą zapiski genealogiczne 
dotyczące rodziny Bileków i osób z nimi spokrewnionych. Druga część to dziennik, 
w którym zamieszczane były jednozdaniowe notatki informacyjne, fotografie 
osobiste, członków rodziny i przyjaciół z lat 1925-1970 oraz 4 albumy dokumentujące 
pracę i działalność Stacji Sanitarno-Epidemiologicznych w Krakowie oraz 
terenowych placówek Stacji. Czwarty Album poświęcony jest działalności 
Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Krakowie w roku jej założenia – 
1963 (aneks 1). 

Grupa II to artykuły i referaty z lat 1934-1968, w kilku przypadkach pisane 
wspólnie z pracownikami WSSE, ogłaszane głownie w Polskiej Gazecie Lekarskiej, 
Przeglądzie Lekarskim, Zdrowiu Publicznym i Przeglądzie Epidemiologicznym. 

Grupę III tworzą listy kierowane do Mieczysława Bileka od osób prywatnych i 
instytucji. 

Ostatnia, IV grupa to materiały obce. Są to dokumenty oraz fotografie 
przekazane przez pracowników Mieczysława Bileka z WSSE, związane z ich pracą, 
uroczystościami itp. (aneks 2-4). oraz artykuły pracowników Stacji. 

Katalog uzupełniają aneksy zawierające spisy znajdujących się w spuściźnie 
fotografii oraz indeks nazwisk i instytucji. 



 5 

Spuścizna Mieczysława Bileka 
(1907-1970) 

 
Spuścizna 51/1 
R. jęz., 1938-2006. Rps, masz., druk. 21×27 cm i mniej. 
 
Materiały biograficzne Mieczysława Bileka 
 
Materiały dotyczące pracy 

1. Uniwersytet Jagielloński 
- dyplom doktora medycyny wyd. przez Uniwersytet Jagielloński, 1934, 

pieczęć opłatkowa, podpisy: Emil Godlewski, Stanisław Maziarski, 
Józef Latkowski oraz odpis - zob. tuba. 

- Program Studium Medycyny i Higieny Tropikalnej, wyd. przez 
Uniwersytet Jagielloński – Wydział LekarskiKraków, 1938, druk. 

- informacja o przyznaniu dotacji na studia wyd. przez Ministerstwo 
Spraw Zagranicznych, Warszawa, 1938, podpis: Apoloniusz Zarychta. 

- zawiadomienie o kursie wyd. przez Institut für Schiffs-und 
Tropenkrankheiten, Hamburg , 1938. 

- zaświadczenie o ukończeniu kursu wyd. przez Institut für Schiffs-und 
Tropenkrankheiten, Hamburg, 1938. 

- Rachunek wyd. przez Institut für Schiffs-und Tropenkrankheiten, 
Hamburg , 1938 (3).  

- pismo w sprawie wypłaty zasiłku wyd. przez Uniwersytet Jagielloński 
– Wydział Lekarski, 1938, podpis: Władysław Szumowski. 

- pismo w sprawie praktyki w Instytucie „Oswaldo Cruz” wyd. przez 
Poselstwo RP, Rio de Janeiro,1938, podpis: Kazimierz Zaniewski. 

- odmowa zgody na wyjazd do Rio de Janeiro wyd. przez Ministerstwo 
Spraw Zagranicznych, Warszawa, 1938, podpis: Apoloniusz Zarychta, 
odpis. 

- L. T. [Lityński Zygmunt], Kraków ogniskiem studiów kolonialnych. 
Inicjatywa Uniwersytetu Jagiellońskiego może przynieść daleko idące 
korzyści, Ilustrowany Kurier Codzienny, nr 61 z 2 marca 1939. 

- Spis i ocena egzaminowanych przez Mieczysława Bileka uczniów, 1945. 
- Skład Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Rok akademicki 1945/46, 

Kraków 1946, s. 53, fotokopia. 
- Spis wykładów Uniwersytetu jagiellońskiego w Krakowie. Rok akademicki 

1948/49, s. 205, 236, fotokopia. 
 

2. Państwowa Szkoła Laborantów Medycznych, Kraków 
- umowa o dzieło wyd. przez Państwowa Szkoła Laborantów 

Medycznych, Kraków, 1951-1954 (2), podpis: Ludwik Kuczera, Siodłak. 



 6 

- świadectwo pracy wyd. przez Państwową Szkołę Laborantów 
Medycznych, Kraków, 1954. 

- powołanie na Przewodniczącego Komisji Przydziału Pracy wyd. przez 
Ministerstwo Zdrowia, Warszawa, 1955. 

 
3. Państwowy Zakład Higieny, później Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej: 
- wezwanie do przybycia wyd. przez Regierung des 

Generalgouvernemets, Kraków, 1944. 
- prośba o stawienie się pracowników na zebranie wyd. przez Staatliches 

Institut für Hygiene, Kraków, 1944, podpis: M. Bilek, oraz grafik 
kontrolerów studzien.  

- Dr van Rhoeden-Leiterin, prośba o wymianę 10 gramów arabinozy za 
200 gramów laktozy, 1944. 

- N.N., Wykaz chorych na dur plamisty, 1950. 
- potwierdzenie odbioru sprzętu kwaterunkowego wyd. przez 

Państwowy Zakład Higieny, Zakopane, 1950, podpis: Zofia Wójcik. 
- prośba o wydanie pożywek dla pracowni wyd. przez Państwowy 

Zakład Higieny, Rzeszów,1950, podpis: Aleksander Moroz. 
- Wykaz zadeklarowanych składek i wpisowego do Towarzystwa 

Przyjaźni Polsko-Radzieckiej, 1951. 
- N.N., Uczestnicy krajowej narady pracowników służby zdrowia, Służba 

Zdrowia, nr 43, 1952, s. 5, druk. 
- Sprawozdanie z otwarcia Uniwersytetu dla Rodziców, Tarnów, 1960. 
- informacja o przybyciu stażystki wyd. przez Prezydium Rady 

Narodowej, Wydział Zdrowia, Kraków, 1962, podpis: Juliusz Rychard. 
- (LM), Dziesięć lat pracy Miejskiej Stacji San[itarno]-Epid[emiologicznej] 

w Tarnowie, Dziennik Polski, 2 czerwca 1964. 
- Tekst wywiadu udzielonego w telewizji przez M. Bileka, 

Chodorowskiego i Czapnickiego na temat działań WSSE związanych z 
akcją przeciwgruźliczą, 1964, masz. 

- R. Lutyński, Notatka z pobytu w dniu dzisiejszym w Wojewódzkiej 
Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej dr Bogdasarian, 1966, rps, masz. 

- (Stein), Min[ister] Markovic gościem Krakowa, bd., druk. 
- M. Bilek, tekst przemówienia powitalnego, bd. 
 
Karty z „Kroniki” WSSE 
- (jók), Nowoczesna stacja sanitarno-epidemiologiczna w Krakowie, 

Gazeta Krakowska, 21 stycznia 1963. 
- N.N., Otwarcie nowej siedziby stacji sanitarno-epidemiologicznej, 

Dziennik Polski, 20-21 stycznia 1963. 



 7 

- Ministerstwo Zdrowia i Opieki Społecznej – Departament Sanitarno-
Epidemiologiczny do WSSE, zawiadomienie o wizycie gości 
zagranicznych, 1963-1964 (2), podpisy: Juliusz Rychard, H. Załęska 

- Pracownicy Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej przed 
budynkiem przy ul. Zygmunta Augusta 1, 1961, fot. (sygn. F 13027 III) 

- Schemat organizacyjny WSSE, rps, brulion. 
- Instytut Żywności i Żywienia, Warszawa do WSSE, podziękowanie za 

współudział w wizycie gości, 1964, podpis: A. Szczygieł. 
- Polska Akademia Nauk, Kraków do WSSE, prośba o opiekę nad 

gościem, 1964, odpis, podpis: Tadeusz Tempka. 
 

4. Wyższa Szkoła Wychowania Fizycznego, Kraków 
- notatka dotycząca sesji magisterskiej wyd. przez Wyższą Szkołę 

Wychowania Fizycznego, Kraków, 1969. 
 
Legitymacje: 

1. Legitymacja Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacji, Kraków, 1970, fot. 
2. Legitymacja członka zarządu Polskiego Czerwonego Krzyża, Kraków, bd. 

 
Medale, odznaczenia i medale pamiątkowe – zob. Medale (M) 

1. Medale i odznaczenia: 
- Złoty Krzyż Zasługi oraz legitymacja 1946, podpis: Bolesław Bierut. 
- Odznaka „Za wzorową pracę w służbie zdrowia” oraz legitymacja 

1953, podpis: Jerzy Sztachelski. 
- Medal X-lecia Polski Ludowej oraz legitymacja 1955, podpis: Marian 

Rybicki. 
- Złoty Krzyż Zasługi oraz legitymacja 1956, podpis: Wiktor Kłosiewicz. 
- Odznaka Honorowa PCK oraz legitymacja 1959, podpisy: R. 

Bliżniewski, I. Domańska. 
- Złota odznaka „Za zasługi w zwalczaniu powodzi” oraz legitymacja, 

1962, podpis: Józef Cyrankiewicz. 
- Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski oraz legitymacja 1964, 

podpis: Aleksander Zawadzki. 
- Odznaka Tysiąclecia oraz legitymacja [1964]. 
-  Medal PCK, bd. 

2. Medale pamiątkowe: 
- Uniwersytet Humbolta w Berlinie, 250 lat dobroczynności, 1960. 
- Akademia Medica Cracoviensis – medal z okazji 600-lecia utworzenia 

Uniwersytetu, 1964. 
- Akademia Wychowania Fizycznego – w XX-lecie działalności w 

Polskiej Rzeczpospolitej Ludowej, Warszawa 9 grudnia 1966. 
- 40 lat Wyższej Szkoły Wychowania Fizycznego w Krakowie 1927-1967, 

wykonał: Z. Preisner. 



 8 

 
Materiały dotyczące stanu zdrowia 

1. torebka na lekarstwa, 1958. 
2. instrukcja stosowania lekarstwa wyd. przez Aptekę nr 27, Kraków,1965. 
3. recepta wyd. przez Poradnię Przyzakładową Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej, Kraków, 1969. 
 
Materiały finansowe: 

1. rachunek za książki wyd. przez Conrada Behre, 1938. 
2. rachunek za baterię wannową wyd. przez MHD Artykuły Gospodarstwa 

Domowego i Chemia, Kraków, 1963. 
3. cegiełka na budowę wyd. przez Komitet Budowy Centralnego Domu 

Zjednoczonej Partii Klasy Robotniczej, bd. 
 
Materiały dotyczące zgonu: 

1. Nekrologi prasowe, 1970 (7), druk 
2. Podziękowanie za udział w pogrzebie, 1970, druk 
3. Zawiadomienie o odprawieniu mszy w pierwszą rocznicę śmierci, 1971. 
 

Pamiątki i notatki 
1. Pamiątka Pierwszej Komunii Świętej Mieczysława Bileka, Rymanów 1917, 

podpis: ks. Wincenty Grzyb. 
2. C. Niewiadomska, Legendy, podania i obrazki historyczne, Warszawa 1910, strona 

tytułowa, zawiera dedykację: „Dla Miecia”. 
3. Mszał Rzymski, Poznań-Warszawa-Wilno-Lublin, 1925, zawiera dedykację: 

„Kochanemu panu Mieciowi Bilekowi na pamiątkę ks. Dr St. Sapiński, 
Kraków 24 stycznia 1928” 

4. ks. Stanisław Sapiński – klepsydra, 1942, druk. 
5. N.N., Finiszowy dialog, bd., rps. 
6. rezerwacja sali wyd. przez Wierzynek, Kraków,1963, rps. 
7. rachunek wyd. przez Wierzynek, Kraków, 1963. 
8. papier firmowy Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, Kraków,. 
9. Dr M. Bilek, bakteriolog, Wynik badania, papier firmowy. 
10. Tekst piosenki „Marzenie filistra”, masz. 
11. „Dyplomanci Państwowej Szkoły Medycznej Instruktorów Higieny, Kraków 

1970”, tableau, fot. Dudek, Kraków. 
12. Odznaki pamiątkowe: 

- IPWS, Warszawa 1938. 
- IV Zjazd Towarzystwa Mikrobiologów Polskich 1956. 
- „PCK Za aktywna pracę”, 1960. 
- 500 lat szpitali 1461-1961, Przemyśl 1961. 
- „5 rocznica rewolucji kubańskiej”, 1964. 
- 1 maja, 1965. 



 9 

- IV Zjazd Polskiego Towarzystwa Epidemiologów i Lekarzy Chorób 
Zakaźnych, Białystok 1966. 

- XV Wszechrosyjski Zjazd Higienistów, Kijów 1967. 
- II Krajowy Zjazd Mikrobiologiczny, Bielsko-Biała 1968. 
- Pamiątkowa Odznaka 60-lecia PCK oraz legitymacja 1969. 
- PCK Kraków, bd. 
- AWF, bd. 
- AOZATM, bd. 

 
Ponadto: zaproszenie na zebranie, na którym zostanie wręczona nagroda im. 
Mieczysława Bileka wyd. przez Zarząd Polskiego Towarzystwa Higienicznego, 
Kraków, 1983, podpis: Wiesław Jędrychowski, masz. pow. 
 
Spuścizna 51/2 
J. pol., 1939-1968. Rps. 15×22 cm i mniej. 
 
Materiały biograficzne i autobiograficzne 
 
Materiały biograficzne: 

1. N.N., Doc. Dr med. Mieczysław Bilek, 1970, druk. 
2. B. Mach, Docent dr med. Mieczysław Bilek, druk, „Przegląd Lekarski”, r. XXVII, 

sera II, nr 2 1971, s. 250-252, druk. 
3. A. Kubinyi, Doc. Dr med. Mieczysław Bilek, 1907-1970, masz, druk, „Rocznik 

naukowy Wyższej Szkoły Wychowania Fizycznego w Krakowie”, t. XI, 1972, 
s. 73-77, druk. 
Uwaga: Zawiera bibliografię prac. 

4. B. Mach, J. Kłyś, Mieczysław Bilek 1907-1970, w: „X Jubileuszowy Zjazd 
Naukowy Polskiego Towarzystwa Epidemiologów i Lekarzy Chorób 
Zakaźnych”, Kielce 1985, s. 7-9, druk. 

5. M. Bilek, Doc. dr Mieczysław Bilek – w stulecie urodzin, „Medycyna ogólna”, 
2006, 12 (XLI), z. 1-2, s. 91-96, druk. 

6. H. Bilek-Mikołajek, Cudowny ojciec, [2006], rps. 
7. J. Bujak, [brak tytułu, 2006], rps. 
8. B. Faryniarz, [brak tytułu], 2006, rps. 
9. D. Jędrychowska, [brak tytułu], [2006], rps. 
10. R. Lutyński, O różnie układających się związkach podwładnego ze swym 

przełożonym, [2006], rps brulion. 
11. R. Lutyński, Przeszłość we fragmentach wspomnień, [2006], rps. 
12. M. Bilek, Docent Mieczysław Bilek (1907-1970), „Puls AWF”, 2007, nr 26-27, s. 

15, druk. 
13. M. Bilek, Docenta Mieczysława Bileka związki z Wyższą Szkołą Wychowania 

Fizycznego w Krakowie, „Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głónej Akademii 
Wychowania Fizycznego w Krakowie”, nr 4, 2007, s. 16-23. 



 10 

14. M. Bilek, Dzieje życia docenta doktora medycyny Mieczysława Bileka. W stulecie 
urodzin, „Przegląd Epidemiologiczny”, 2007, nr 61, s. 163-170, druk. 

 
Dziennik Mieczysława Bileka z lat 1939-1968. 

Uwaga: zawiera też zapiski genealogiczne, fragment pamiętnika Józefa Nowosieleckiego, 
wspomnienia Mieczysława Bileka z okresu 1914-1926. 

 
Spuścizna 51/3 
J. pol., 1925-1970 i bd. Rps. 
 
Fotografie ze zbiorów Mieczysława Bileka 
 
Fotografie Mieczysława Bileka oraz jego rodziny i znajomych, 1925-1970. 
 
Zob. Aneks I, s. 12-21 
Uwaga: wewnątrz teczki układ numeryczny 
 
 
Spuścizna 51/4 
J. pol., 1925-1970 i bd. Rps. 
 
Fotografie ze zbiorów Mieczysława Bileka 
 
„Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Krakowie 1960-1963”, album. 
 
Zob. Aneks I, s. 12-21 
Uwaga: wewnątrz teczki układ numeryczny 
 
 
Spuścizna 51/5 
J. pol., 1925-1970 i bd. Rps. 
 
Fotografie ze zbiorów Mieczysława Bileka 
 
„Terenowe, powiatowe i miejskie Stacje Sanitarno-Epidemiologiczne 1960-1963”, 
album, cz. I-II. 
 
Zob. Aneks I, s. 12-21 
Uwaga: wewnątrz teczki układ numeryczny 

 
 
 



 11 

Spuścizna 51/6 
J. pol., 1925-1970 i bd. Rps. 
 
Fotografie ze zbiorów Mieczysława Bileka 
 
„Wojewódzka stacja Sanitarno-Epidemiologiczna, Kraków 1963”, album. 
 
Zob. Aneks I, s. 12-21 
Uwaga: wewnątrz teczki układ numeryczny 
 
 
Spuścizna 51/7 
J. pol, 1934-1968. Druk, fotokopia. 21×27 cm. 
 
Opracowania, artykuły, referaty oraz materiały warsztatowe 
Mieczysława Bileka 
 

1. O chorych na dur brzuszny, Kraków 1934, fotokopia. 
2. Niezwykłe spostrzeżenie z zakresu bakteriologii duru brzusznego, „Polska Gazeta 

Lekarska”, nr 41, 1935, s. 1-3, fotokopia. 
3. O szerzeniu się duru brzusznego, „Polska Gazeta Lekarska”, nr 31, 1936, s. 1-6, 

fotokopia. 
4. Opony mózgowo-rdzeniowe a surowica obcogatunkowa, „Polska Gazeta Lekarska”, 

nr 49, 1936, s. 1-5, fotokopia. 
5. O zbawiennym wpływie szczątkowej postaci choroby posurowiczej, „Polska Gazeta 

Lekarska”, nr 6, 1937, s. 1-5, współautor: J. Kostrzewski, fotokopia. 
6. Zachowanie się surowicy końskiej w surowicy człowieka, „Polska Gazeta 

Lekarska”, nr 19, 1938, s. 1-5, fotokopia. 
7. Prosty sposób jałowego sączenia przez błony kolodionowe, „Polska Gazeta 

Lekarska”, nr 41, 1938, s. 1-2, fotokopia. 
8. Uwagi w sprawie współpracy lekarzy powiatowych z PZH, „Przegląd Lekarski”, nr 

2-3, 1947, s. 48-50, fotokopia. 
9. Zagadnienia sanitarno-porządkowe jako program Oddziału Sanitarno-

Epidemiologicznego na rok 1948 (koreferat z dyskusją), „Przegląd Lekarski”, nr 3-4, 
1948, s. 193-198, fotokopia. 

10. Zachorowania na paradur B (Schottmuller) w Domu Akademickim w Krakowie, 
„Medycyna Doświadczalna i Mikrobiologia”, nr 2, 1950, s. 211, fotokopia. 

11. Zadania Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w związku z powołaniem 
Państwowej Inspekcji Sanitarnej, „Zdrowie Publiczne”, 1955, s. 113-117, 
fotokopia. 



 12 

12. Organizacja zapobiegawczego nadzoru sanitarnego w świetle dotychczasowych 
doświadczeń Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Krakowie, 
„Zdrowie Publiczne”, 1956, s. 357-360, fotokopia 

13. Placówki lecznictwa otwartego w województwie krakowskim, „Zdrowie Publiczne”, 
1959, s. 225-230, współautorzy: M. Łęczycka, J. Piechnik, fotokopia. 

14. Poziom przeciwciał przeciwgrypowych u ludności Krakowa, „Przegląd 
Epidemiologiczny”, R. XV, 1961, s. 27-31, fotokopia. 

15. O zdrową wieś, „Wieści”, nr 51-52, 1963, s. 12, druk. 
16. „Rozwój służby sanitarno-epidemiologicznej woj[ewództwa] krakowskiego w 

latach 1952-1962”, 1963. 
Uwaga: Referat wygłoszony z okazji otwarcia nowego budynku WSSE w Krakowie w 1963 r. 

Pierwsza strona referatu na wystawie WSSE, Kraków. 
 Dopiski odręczne sporządzone na polecenie cenzury. 

17. Utrzymywanie się wirusa Poliomyelitis typ 1 u osób szczepionych i w ich otoczeniu, 
„Przegląd Epidemiologiczny”, R. XIX, 1965, s. 97-100, współautorzy, Irena 
Kenig, Roman Lutyński, fotokopia. 

18. Wirusologiczne badania ścieków, „Przegląd Epidemiologiczny”, R. XXII, 1968, s. 
123-128, współautorzy, Irena Kenig, Roman Lutyński, fotokopia. 

19. Informator służby sanitarno-epidemiologicznej województwa krakowskiego, Kraków 
1969, red. M. Bilek, R. Florków. 

 
Materiały warsztatowe: publikacje, artykuły, wycinki prasowe, notatki 

- V. Schilling, Verbesserte Zählnetze und kammern für die Blutkörperzählung, 
„Medizinische Klinik“, nr 19, 1931, s. 1-7. 

- Państwowy Zakład Higieny, Wskazówki do pobierania i przesyłania 
materiału do badań rozpoznawczych, Warszawa 1936. 

- Państwowy Zakład Higieny, Dział Bakteriologii i medycyny 
Doświadczalnej, Odczyny serodiagnostyczne stosowane przez Państwowy 
Zakład Higieny w Warszawie, Warszawa 1937. 

- N.N., [brak tytułu, miejsca i daty wydania]. 
- Prezydium Zarządu Wojewódzkiego Związku Młodzieży Polskiej w 

Krakowie, List otwarty Prezydium Zarządu Woj. ZMP do radnych 
Wojewódzkiej Rady Narodowej i społeczeństwa woj. Krakowskiego, 
„Dziennik Polski”, z 18-19 listopada 1956. 

- (l), Rozrachunek z przeszłością. Pierwszy po dwunastu latach zjazd lekarzy 
województwa krakowskiego, „Dziennik Polski”, nr 289, 4 grudnia 1956. 

- J. Leśniak, J. Nagórzański, Uchwała komisji zdrowia i Prezydium WRN, 
„Dziennik Polski”, nr 100, 28-29 kwietnia 1957. 

- N.N., Wiceminister zdrowia Włoch bawi w Krakowie, „Echo”, 7 września 
1962.  

- N.N., Kraków w 23 rocznicę swego wyzwolenia, „Dziennik Polski”, z 19 I 
1968 



 13 

- N.N., W Krynicy obradują lekarze z jedenastu krajów, [brak miejsca i daty 
wydania] 

- N.N., Przedstawiciele radzieckiej służby zdrowia w Krakowie, [brak miejsca i 
daty wydania]. 

 
- Wycinki prasowe dotyczące Wincentego Pstrowskiego (4). 
 
- Notatki dotyczące historii Zakładu Badania Żywności, sporządzone w 

czasie spotkania z prof. Odonem Bujwidem. 
- Notatki różne dotyczące pracy w WSSE, 1949 i bd. (11). 

 
Spuścizna 51/8 
J. pol. 1937-1970. Rps, masz, druk. 
 
Listy do Mieczysława Bileka 
 

Akademia Medyczna Kraków, 1965, zaproszenie na uroczystość przekazania 
AM Zespołu Klinik Dziecięcych, w załączeniu program uroczystości i informacja o 
konieczności pobrania nalepek na szybę samochodu uprawniających do wjazdu na 
teren Zespołu Klinik Dziecięcych  

Barański Z. 1936. – Bilek Eugeniusz 1942, koperta. 
Czech Karol, 1950. 
Hartog C. den 1964, nadruk: „Voorlichtingsbureau voor de Voeding”. 
Iwanowska Anna, 1964. 
Kacprzak Marcin 1962 i bd. (2). – Koźmińska Alicja 1967, karta pocztowa. – 

Krelzówna Wanda 1931, koperta – Książek Józef 1937. – Kuchtowie 1931. 
Lubuski J. bd. 
Milojčić Božena bd., wizytówka. – Ministerstwo Zdrowia i Opieki 

Społecznej, Warszawa 1966, podpis: H. Załęska. 
Nauck Ernst G. [1938]. 
Polska Akademia Nauk, Warszawa 1964, podpis: T. Orłowski. – Polski 

Czerwony Krzyż, Kraków 1949, prośba o wygłoszenie pogadanek, podpisy: 
Mieczysław Henoch, Kazimierz Badowski. – Polski Instytut Balneologiczny, 
Kraków 1946, potwierdzenie zwrotu pościeli, podpis. Antoni Sabatowski. – 
Powszechna Spółdzielnia Spożywców, Kraków 1970, zaproszenie na zebranie 
obwodowe członków PPS. 

Społeczeństwo Gromady Wieprz i Służba Zdrowia Powiatu Żywieckiego 
1966, zaproszenie na otwarcie ośrodka zdrowia. – Szerypo Ryszard Stanisław 1944, 
wizytówka. 

Uniwersytet Jagielloński 1963, zaproszenie na uroczystość otwarcia roku 
jubileuszowego 600-lecia UJ oraz program uroczystości, informator w sprawie 
pochodu i otwarcia roku jubileuszowego, miejscówka Teatru im. J. Słowackiego. 



 14 

Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna, Kraków bd., zaproszenie 
na zebranie towarzyskie jubilatów. – Wojewódzki i Miejski Komitet Obchodu 
Święta 1-go Maja, Kraków 1956, zaproszenie na uroczystość. 

Zieliński Józef 1938. 
N.N. 1926 (2), koperta. 

 
Spuścizna 51/9 
J. pol. 1945-2006. Rps, masz, masz. pow., druk. 21×27 cm i mniej. 
 
Materiały rodzinne i obce w spuściźnie Mieczysława Bileka 
 
Materiały rodzinne: 
Maciej Bilek: list do: Grodowska-Kulińska Danuta, 2006, oraz płyta CD. 
 
Wanda Bilek z Krebsów:  

1. Korespondencja: Bilek Mieczysław, 1931-1935 (2). – Krebs Hieronim, 1970. 
2. Nekrolog, 1971. 

 
Władysław Bilek: wizytówka. 
 
Materiały obce: 
Odon Bujwid: 

1. Artykuły i opracowania o Odonie Bujwidzie 
- (J.), Non omnis moritur, „Dziennik Polski”, nr 286, 1-2 grudnia 1957. 
- N.N., Wojewódzka Stacja Krwiodawstwa zostanie nazwana imieniem prof. 

Bujwida, „Echo Krakowa”, nr 121 z 24 maja 1962. 
- Z. Zdybek-Demel, Kazimiera i Odo Bujwidowie, 1996, masz. pow. 
- J. Dybiec, Propagator nowoczesności. Odo Bujwid (1857-1942), „Dziennik 

Polski”, nr 43, 20 luty 2002. 
- K. Bielczykowa, „Rozmowa najzupełniej osobista”, bd., masz. 

2. Wyciąg z wytycznych Instytutu Gruźlicy w sprawie wykonania odczynów 
tuberkulinowych i szczepień BCG, bd., druk. 

3. Notatka o umieszczeniu fotografii Odona Bujwida na okładce Biuletynu 
Medycznego, 1959. 

 
Józef Faryniarz: 

1. Materiały dotyczące nauki i pracy: 
- świadectwo odbycia kursu wyd. przez Nadzwyczajny Komisariat do 

Walki z Epidemiami, Kraków,1945, podpis: O. Anselm. 
- upoważnienie do oględzin mieszkań wyd. przez Urząd Miejski, 

Kraków, 1945. 



 15 

- wezwanie do uzupełnienia dokumentów wyd. przez Urząd 
Wojewódzki Krakowski, Wydział Zdrowia,1946, podpis: Feliks 
Westrych. 

- zmiany do umowy o pracę wyd. przez Wojewoda Krakowski, 1946, 
podpis: Marian Rubiński. 

- Urząd Wojewódzki Krakowski, Wydział Zdrowia, pismo do Rejonowej 
Komendy Uzupełnień, Kraków, w sprawie odroczenia służby, 1947, 
podpis: Feliks Westrych. 

- świadectwo ukończenia kursu wyd. przez Państwową Szkołę Higieny, 
Warszawa, 1947.  

- rozwiązanie umowy o pracę wyd. przez Wojewodę 
Krakowskiego,1947, podpis: Marian Rubiński. 

- podpisanie umowy o pracę wyd. przez Wojewodę Krakowskiego, 1948, 
podpis: Marian Rubiński. 

- upoważnienie do kontroli sanitarno-porządkowej na terenie powiatu 
Myślenice wyd. przez Urząd Wojewódzki Krakowski, Wydział 
Zdrowia, 1948 (2), podpis: Feliks Westrych, dopisek: Stwierdzamy 
pobyt w Myślenicach, podpis: Władysław Szumski, Eustachy Szubert. 

- upoważnienie do kontroli sanitarno-porządkowej na terenie Rabki 
Zdrój i Rabki wieś wyd. przez Urząd Wojewódzki Krakowski, Wydział 
Zdrowia,1948, podpis: Feliks Westrych. 

- Urząd Wojewódzki Krakowski, Wydział Zdrowia, pismo do Lekarza 
Powiatowego, Miechów, w sprawie kontroli, 1948, podpis: Feliks 
Westrych. 

- upoważnienie do kontroli sanitarno-porządkowej na terenie gmin: 
Zabierzów, Zielonki, Liszki, Czernichów, Tyniec, Skawina, Radziszów 
wyd. przez Urząd Wojewódzki Krakowski, Wydział Zdrowia, 1948, 
podpis: Feliks Westrych. 

- upoważnienie do kontroli sanitarno-porządkowej na terenie powiatu 
Dąbrowa Tarnowska wyd. przez Urząd Wojewódzki Krakowski, 
Wydział Zdrowia, 1948, podpis: Feliks Westrych. 

- upoważnienie do powtórnej kontroli sanitarno-porządkowej na terenie 
powiatu żywieckiego wyd. przez Urząd Wojewódzki Krakowski, 
Wydział Zdrowia, 1948, podpis: Feliks Westrych. 

- zaświadczenie uczestnictwa w kursie wyd. przez Państwowy Zakład 
Higieny, Państwowa Szkoła Higieny, Warszawa, 1950, podpis: Marcin 
Kacprzak. 

- rozwiązanie umowy o pracę wyd. przez Wojewodę Krakowskiego, 
1950, podpis: Marian Rubiński. 

- upoważnienie do przeprowadzenia kontroli funkcjonowania służby 
sanitarno-epidemiologicznej na terenie województwa katowickiego 
wyd. przez Ministerstwo Zdrowia, Warszawa, 1952, podpis: E. Biskup. 



 16 

- Ministerstwo Transportu Drogowego i Lotniczego, Warszawa do 
Wojewódzkiego Inspektoratu Sanitarnego, Kraków, upoważnienie do 
kontroli lotnisk, 1956, podpis: Sergiusz Minerski. 

- zaświadczenie o posiadaniu uprawnień do wykonywania zawodu 
instruktora higieny wyd. przez Prezydium Rady Narodowej, Wydział 
Zdrowia, Kraków,1957, fot. 

- powołanie w skład Wojewódzkiej Komisji Konkursu Czystości i 
Estetyki Obiektów Sportowych wyd. przez Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej, Wojewódzki Komitet Kultury Fizycznej, Kraków, 
1958. 

- powołanie na zastępcę członka Wojewódzkiej Komisji Weryfikacyjnej 
dla personelu średniego miasta Krakowa wyd. przez Ministra Zdrowia, 
Warszawa, 1959, podpis: R. Barański 

- zaświadczenie ukończenia kursu doskonalącego wyd. przez Ośrodek 
Doskonalenia Średnich Kadr Sanitarno-Epidemiologicznych, Kraków, 
1962, podpis: Tadeusz Czabanowski. 

2. R. Ginalski, Rajd po obiektach sportowych Tarnowa, Brzeska i Bochni 
„Jednodniówka”, „Echo”, 19 maja 1958. 

3. Fotografie: zob. Aneks II, s. 22. 
 
Janina Pabian: wypowiedzenie pracy wyd. przez Instytut Badawczy nad Tyfusem 
Plamistym, Kraków,1957, podpis: Anna Weiglowa. 
 
Helena Skarbińska: Fotografie: zob. Aneks III, s. 23. 
 
Barbara Szaruga zam. Faryniarz: 

1. Materiały dotyczące nauki: 
- zaświadczenie udziału w kursie wyd. przez Instytut Doskonalenia i 

Specjalizacji Kadr Lekarskich, Warszawa,1953. 
- zaświadczenie złożenia egzaminu wyd. przez Wojewódzka Rada 

Narodowa, Wydział Zdrowia, Wrocław, 1954, fot. 
 
Danuta Wąs: 

1. Materiały dotyczące nauki i pracy: 
- zaświadczenie o ukończeniu IV klasy wyd. przez Prywatne Liceum 

Żeńskie im. Heleny Kaplińskiej, Warszawa, 1945, podpis: Aurelia 
Przybyszkowska 

- podziękowanie za pomoc w organizacji wyd. przez XI Zjazd 
Mikrobiologów, Kraków, 1951,podpis: Mieczysław Bilek 

- zaświadczenie o ukończeniu kursu wyd. przez Polski Czerwony Krzyż, 
Kraków, 1951. 

- zaświadczenie o udziale w kursie wyd. przez Instytut Doskonalenia i 
Specjalizacji Kadr Lekarskich, Kraków, 1953-1958 (3). 



 17 

- zaświadczenie o przyznaniu dodatku za specjalizację wyd. przez 
Wojewódzka Rada Narodowa, Wydział Zdrowia, Kraków,1959-1962 
(2), podpis: Edward Smierzyński. 

- świadectwo ukończenia kursu wyd. przez Zakład Doskonalenia 
Zawodowego, Kraków, 1965. 

- zaświadczenie o ukończeniu kursu wyd. przez Wojewódzka Stacja 
Sanitarno-Epidemiologiczna, Kraków,1969. 

- zaświadczenie o uczestnictwie w kursie wyd. przez Państwowy Zakład 
Higieny, Studium Sanitarno-Higieniczne, Warszawa, 1971-1974 (3), 
podpisy: Z. Dymowska, D. Naruszewicz-Lesiuk, W. Kasprzak. 

- zaświadczenie o uczestnictwie w kursie wyd. przez Naczelną 
Organizację Techniczną w Polsce, Kraków, 1974, podpisy: Wojciech 
Lech, Andrzej Sanak. 

- Dyplom wyd. przez Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna, 
Kraków, 1977, podpisy: Marian Słupek, Józef Kłyś, Danuta Bier…. 

2. Artykuły i opracowania 
- Epidemiologiczne aspekty zarażeń Taenia Sagniata, „Wiadomości 

Parazytologiczne”, t. IX, nr 1, 1963, s. 31-39, współautor: Roman 
Lutyński, druk. 

- Zastąpienie metody Halla metodą przylepca celofanowego w laboratoryjnej 
diagnostyce owsicy, „Wiadomości Parazytologiczne”, t. IX, nr 3, 1963, s. 
229-233. 

- Wpływ Sterinolu na przeżywalność jaj Ascaris suum in vitro, „Wiadomości 
Parazytologiczne”, t. XIII, nr 1, 1967, s. 19-23, współautor: Mieczysław 
Bilek, druk. 

- Ognisko hymenolepidozy w Domu Pomocy Społecznej dla Dzieci, 
„Wiadomości Parazytologiczne”, t. XXIV, nr 4, 1978, s. 457-462, 
współautorzy: Zofia Pocheć-Tomaszewska, Jadwiga Palka-Dyras, 
fotokopia. 

- Motylica wątrobowa u ludzi w świetle danych Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej w Krakowie, „Wiadomości Parazytologiczne”, t. XXV, 
nr 4, 1979, s. 445-451, współautorzy: Alicja Andrzejak, Kazimierz 
Janicki, druk. 

3. Udział w konferencjach: 
- XI Zjazd Mikrobiologów Polskich, Kraków, 1951, program. 
- XIII Zjazd Mikrobiologów Polskich, Poznań, 1955, program z 

zaproszeniem. 
- Polskie Towarzystwo Parazytologiczne, Łódź, program 

Ogólnopolskiego Posiedzenia Naukowego – V Dzień Kliniczny 
Parazytologii Lekarskiej 

- Polska Akademia Nauk, Kraków, karta uczestnictwa w kursie, 1966. 
- XIII Zjazd Polskiego Towarzystwa Parazytologicznego, Kraków 1979: 

program. 



 18 

4. Pamiątki: 
- Afisz „Nasze XXV-lecie w WSSE, Kraków 1953-1978”. 
- Odznaki pamiątkowe Polskiego Towarzystwa Parazytologicznego 

1956-1979 (5).  
- Proporczyk „25 lat Państwowej Inspekcji Sanitarnej 1954-1979 oraz 

odznaka pamiątkowa. 
5. Fotografie: zob. Aneks IV, s. 24. 

 
Ponadto artykuły pracowników Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej: 

1. R. Lutyński, Z. Raginis, T. Ziemichód, A. Koźmińska, Ognisko gorączki Q w 
Krakowie, „Przegląd Epidemiologiczny”, nr 1, 1957, s. 69-79, druk. 

2. I. Kenig, S. Michnowicz-Meinhardt, Badania mikrobiologiczne bryndzy owczej w 
poszczególnych etapach produkcji, „Roczniki Państwowego Zakładu Higieny”, t. 
X, nr 5a, 1959, s. 49-58, fotokopia. 

3. I. Kenig, R. Lutyński, Swoiste zmiany w otoczeniu osób uodpornianych przeciwko 
Poliomyelitis szczepionkami atenuowanymi, „Materiały Naukowe VI Zjazdu 
Polskiego Towarzystwa Epidemiologów i lekarzy chorób Zakaźnych”, 
Szczecin, 1972, s. 537, 539, druk. 

4. J. Bujak, Zanieczyszczenie powietrza atmosferycznego na terenie Ojcowskiego Parku 
Narodowego, „Ochrona Powietrza”, R. VI, nr 1, 1972, s. 1-4a, fotokopia. 

5. Cz. Szmigiel, J. Wójtowicz, H. Bilek-Mikołajek, I. Kenig-Rospond, Obraz 
kliniczny wirusowego – Coxsackie B zapalenia mięśnia serca u dzieci, „Pediatria 
Polska”, R. LXI, nr 10, 1986, s. 662-668, druk. 

 
Spuścizna 51/10 
J.pol, 2007. Rps, druk. 21×27 cm i mniej. 
 
Materiały z wystawy „Mieczysław Bilek (1907-1970) – in memoriam” 
 

1. Wzór zaproszenia 
2. Mieczysław Bilek (1907-1970) – in memoriam, katalog wystawy. 
3. Plakat wystawy zob. Plakaty 
4. Spis osób zaproszonych na otwarcie wystawy 
5. Korespondencja: Kłyś Józef 2007, zwrot zaproszenia. – Rostafiński Stefan 
2007. 
6. Protokoły wypożyczeń: Archiwum Akademii Wychowania Fizycznego, 
Kraków. – Biblioteka Jagiellońska, Katalog Przedmiotowy.  
7. Upoważnienie do pobierania kluczy, fotokopia. 
8. (sic), Walczył o higienę, „Dziennik Polski” z 2 marca 2007. 
9. N.N., Pamięci doc. Mieczysława Bileka, „Biuletyn Lekarski”, nr 2, 2007, s. 41. 
10. Spisy liczby osób zwiedzających wystawę (2). 



 19 

11. Fotografie z otwarcia wystawy „Mieczysław Bilek (1907-1970) – in 
memoriam” – zob. Aneks V, s. 27. 

 
 
Spuścizna 51/11 
J. pol, 1963-2006. Rps, masz, druk. 25×34. 
 
Księga pamiątkowa Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemilogicznej 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 20 

ANEKSY 
 

Aneks I 
Fotografie ze zbiorów Mieczysława Bileka, 51/3 

 
Lp. Sygnatura Treść 
1.  13028 II Rodzina Bileków we Wróbliku Szlacheckim, ok. 1919 
2.  13028 II Rodzina Bileków we Wróbliku Szlacheckim, 1919 
3.  12 778 I Rodzina Bileków w ogrodzie: Władysław Bilek, Stefania Bilek, 

Mieczysław Bilek, Maria Bilek i Jan Bilek, ok. 1925 
4.  12 828 I Mieczysław Bilek w wieku gimnazjalnym – fot. legitymacyjna, 

ok. 1925 
5.  12 806 II Budynek Katolickiego Domu Akademickiego w Krakowie w 

trakcie budowy fot. Stanisław Mucha, Kraków, 17 sierpnia 1929 
6.  12 775 I Mieczysław i Wanda Bilekowie na wycieczce do Czarnego Stawu, 

fot. Foto-Gen, Zakopane, ok. 1930. 
7.  12 777 I Mieczysław Bilek jako student medycyny w Krakowie, ok. 1930 
8.  12 799 I Mieczysław Bilek wśród studentów medycyny w prosektorium, 

ok. 1930 
9.  12 802 I Studenci medycyny podczas operacji, ok. 1930 
10.  12 804 I Studenci medycyny podczas operacji, ok. 1930 
11.  12 805 I Studenci medycyny podczas zajęć z mikroskopii, ok. 1930 
12.  12 807 II Studenci medycyny, m.in. Mieczysław Bilek, ok. 1930 
13.  12 808 I Studenci medycyny UJ, ok. 1930 
14.  12 809 II Mieczysław Bilek wśród studentów medycyny UJ, ok. 1930 
15.  12 812 I Mieczysław Bilek wśród studentów medycyny UJ, prof. 1930 
16.  12 813 I Mieczysław Bilek wśród studentów medycyny UJ w Sali 

laboratoryjnej, ok. 1930 
17.  12 814 I Mieczysław Bilek wśród studentów medycyny UJ w czapkach 

korporacyjnych, ok. 1930 
18.  12 816 I Studenci medycyny m.in. Ks. Stanisław Sapiński, Mieczysław i 

Wanda Bilerowie, ok. 1930 
19.  12 818 III Studenci medycyny UJ, m.in. Mieczysław Bilek, ok. 1930 
20.  12 819 I M.in. ks. Stanisław Sapiński i Mieczysław Bilek przy stoliku z 

herbatą, ok. 1930 
21.  12 810 I Mieczysław Bilek i prof. Józef Kostrzewski ze studentami 

medycyny w Krakowie, czerwiec 1930 
22.  13029 II Mieczysław Bilek, foto-Cynkografia, Wilno, ok. 1930 
23.  12 774 I Mieczysław Bilek w młodym wieku w Krakowie, ok. 1934 
24.  12 776 I Mieczysław Bilek w młodym wieku w Krakowie, ok. 1934 



 21 

Lp. Sygnatura Treść 
25.  12 800 I Mieczysław i Władysław Bilekowie na spacerze, „Foto-Ris, 

Kraków, 1934 
26.  12 801 I Mieczysław Bilek wśród studentów w Zakopanem, m.in. Prof. 

Emil Godlewski,1 marzec 1934 
27.  12 803 I Bilekowie po obronie doktoratu Mieczysława Bileka na schodach 

Collegium Novum, 12 VI 1934 
28.  12 811 I Uroczystość obrony pracy doktorskiej Mieczysława Bileka, 12 

czerwiec 1934 
29.  12 815 II Promocja doktorska Mieczysława Bileka: Mieczysław i 

Władysław Bilekowie , Władysław i Maria Nazimkowie na 
zewnątrz budynku Collegium Novum schodach, 12 czerwca 1934 

30.  12 817 II Uczestnicy Kursu Medycyny Tropikalnej, m.in. Mieczysław Bilek, 
1938 

31.  12 829 I Mieczysław Bilek – fot. legitymacyjna, 1938 
32.  12 833 I Pracownicy Stacji Epidemiologicznej w Krakowie, m.in. 

Mieczysław Bilek, prof. Tadeusz Lachowicz, Zofia Raginis, pocz. 
l. 40-tych 

33.  12 826 III Kurs dla Dezynfektorów, m.in. Paczyński, Józef Klimczyk, Stefan 
Nowak, Janina Seweryn, Mieczysław Bilek, Franciszek Rudnicki, 
Kotikówna, Jamrozik, Stefan Leśko, Jerzy Nowak, Trzeciak w 
Ogrodzie Strzeleckim w Krakowie, 1947 

34.  12 830 I Mieczysław Bilek – fot. legitymacyjna, 1949 
35.  12 834 II Mieczysław Bilek wśród znajomych, fot. Węglowski Edward, 

pocz. l. 50-tych 
36.  12 835 II Uczestnicy Kursu na Felczera, m.in. Mieczysław Bilek, Roman 

Lutyński, Bernard Smułczyński, Maria Łęczycka, maj-czerwiec 
1956 

37.  12 836 II Mieczysław Bilek wśród uczestników konferencji „Surowice i 
Szczepionki” w Belgradzie, grudzień 1958 

38.  12 837 II Mieczysław Bilek wśród uczestników konferencji „Surowice i 
Szczepionki” w Belgradzie, grudzień 1958 

39.  12 838 II Mieczysław Bilek wśród uczestników konferencji „Surowice i 
Szczepionki” w Belgradzie, grudzień 1958 

40.  13032 I Mieczysław Bilek z rodziną w Ojcowie, VI 1959 
41.  13033 I Mieczysław Bilek nad morzem w Międzyzdrojach, VIII 1959 
42.  12 839 II Uroczystość otwarcia „Uniwersytetu dla Rodziców” w Krakowie 

przy ul. Skarbowej, m.in. Bolesław Drobner i Mieczysław Bilek, 
18 listopada 1959 

43.  12 820 II Absolwenci Wydziału Lekarskiego UJ 1930/31 na dziedzińcu 
Collegium Maius, 1961 

44.  12 821 II Absolwenci Wydziału Lekarskiego UJ 1930/31, 1961 



 22 

Lp. Sygnatura Treść 
45.  12 822 II Absolwenci Wydziału Lekarskiego UJ 1930/31, m.in. Mieczysław 

Bilek, 1961 
46.  12 831 I Mieczysław Bilek na spacerze pod Wawelem, wrzesień 1961 
47.  13034 I Budynek na ul. Syrokomli 3 (mieszkanie Bileków), IX 1961 
48.  

13 027 III 
Pracownicy Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej przed 
budynkiem, 1961 

49.  13031 I Mieczysław Bilek w Warszawie, VI 1962 
50.  12 846 II Budowa WSSE przy ul. Prądnickiej w Krakowie, 1962 
51.  12 847 II Budowa WSSE przy ul. Prądnickiej w Krakowie, 1962 
52.  12 848 III Budynek WSSE przy ul. Prądnickiej w Krakowie, przełom 

1962/1963 
53.  

13035 II 
Budowa Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w 
Krakowie, 1962-1963 

54.  
13036 II 

Budowa Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w 
Krakowie, 1962-1963 

55.  
13037 II 

Budowa Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w 
Krakowie, 1962-1963 

56.  
13038 II 

Budowa Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w 
Krakowie, 1962-1963 

57.  
13039 II 

Budowa Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w 
Krakowie, 1962-1963 

58.  
13040 II 

Budowa Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w 
Krakowie, 1962-1963 

59.  12 849 II Uroczystość otwarcia budynku WSSE w Krakowie, m.in. prof. 
Feliks Przesmycki, prof. Maksym Nikonował, prof. Jan 
Kostrzewski, dr Jerzy Sztachelski, 19 styczeń 1963 

60.  12 850 II Mieczysław Bilek podczas uroczystości otwarcia budynku WSSE 
w Krakowie, 19 styczeń 1963 

61.  12 851 I Uroczystość otwarcia budynku WSSE w Krakowie, prof. 
Mieczysław Bilek, Franciszek Przesmycki, Jerzy Sztachelski, Z. 
Przybyłkiewicz,19 styczeń 1963 

62.  12 852 II Minister Zdrowia Jerzy Sztachelski podczas uroczystości 
otwarcia WSSE w Krakowie, 19 styczeń 1963 

63.  12 853 II Minister Zdrowia Jerzy Sztachelski podczas uroczystości 
otwarcia WSSE w Krakowie, 19 styczeń 1963 

64.  12 854 II M. Bilek wygłaszający przemowę podczas uroczystości otwarcia 
WSSE w Krakowie, 19 styczeń 1963 

65.  12 855 II M. Bilek wygłaszający przemowę podczas uroczystości otwarcia 
WSSE w Krakowie, 19 styczeń 1963 

66.  12 856 II Uczestnicy uroczystości otwarcia WSSE w Krakowie, 19 styczeń 
1963 



 23 

Lp. Sygnatura Treść 
67.  12 857 II Uczestnicy uroczystości otwarcia WSSE w Krakowie, m.in. Stefan 

Kalczyński, Mieczysław Bilek, 19 styczeń 1963 
68.  12 823 II Absolwenci Wydziału Lekarskiego UJ 1930/31, spotkanie 

koleżeńskie, m.in. Ciosinska, Nilegorodcew,1964 
69.  12 824 II Absolwenci Wydziału Lekarskiego UJ 1930/31, spotkanie 

koleżeńskie, 1964 
70.  12 825 II Absolwenci Wydziału Lekarskiego UJ 1930/31, spotkanie 

koleżeńskie, prof. Grębowski, Błażej Gastoł, Koralini, Zahorski, 
Chmielarczyk, Hasman, Kukulski, Henryk Gans, Mieczysław 
Bilek, na schodach Collegium Medicum w Prokocimiu, 1964 

71.  12 827 II Absolwenci Wydziału Lekarskiego UJ 1930/31, spotkanie 
koleżeńskie, m.in. Bieniak, Błażej Gostoł, Mieczysław Bilek, 
Bogucki,1964 

72.  12 858 I Uroczystość 600-lecia UJ, Mieczysław Bilek w todze dziekańskiej 
Wyższej Szkoły Wychowania Fizycznego, 1964 

73.  
13030 I 

Mieczysław Bilek z rodziną przed willą "Słoneczna, Duszniki, 
VIII 1965 

74.  
13041 I 

Mieczysław Bilek z rodziną na deptaku w Rabce, fot. T. Węgrzyn, 
VIII 1966 

75.  13043 II Mieczysław Bilek podczas przemówienia podsumowującego III 
Olimpiadę Zdrowia, 29 maja 1968 

76.  12 841 II Kurs oraz spotkanie dyrektorów WSSE w Starej Miłosnej koło 
Warszawy, m.in. M. Bilek,1968 

77.  12 859 I Inauguracja roku akademickiego 1968/69 w Wyższej Szkole 
Wychowania Fizycznego w Krakowie, 1968 

78.  12 860 I Inauguracja roku akademickiego 1968/69 w Wyższej Szkole 
Wychowania Fizycznego w Krakowie, 1968 

79.  12 861 I Inauguracja roku akademickiego 1968/69 w Wyższej Szkole 
Wychowania Fizycznego w Krakowie, 1968 

80.  12 862 I Inauguracja roku akademickiego 1968/69 w Wyższej Szkole 
Wychowania Fizycznego w Krakowie, 1968 

81.  12 863 I Inauguracja roku akademickiego 1968/69 w Wyższej Szkole 
Wychowania Fizycznego w Krakowie, 1968 

82.  12 864 I Inauguracja roku akademickiego 1968/69 w Wyższej Szkole 
Wychowania Fizycznego w Krakowie, 1968 

83.  12 865 I Inauguracja roku akademickiego 1968/69 w Wyższej Szkole 
Wychowania Fizycznego w Krakowie, 1968 

84.  12 842 I Mieczysław Bilek i dr Bogusz podczas Konferencji 
Uzdrowiskowej, wrzesień 1968 

85.  12 843 I Budynek przychodni „zdrojowej” w Krynicy w trakcie budowy, 
wrzesień 1968 



 24 

Lp. Sygnatura Treść 
86.  12 840 II Mieczysław Bilek, prof. Józef Heller i doc. Henryk Gans, 5 

listopada 1968 
87.  12 866 I Juwenalia na stadionie Wyższej Szkoły Wychowania Fizycznego 

w Krakowie, czerwiec 1969 
88.  12 867 I Juwenalia na stadionie Wyższej Szkoły Wychowania Fizycznego 

w Krakowie, czerwiec 1969 
89.  12 868 I Juwenalia na stadionie Wyższej Szkoły Wychowania Fizycznego 

w Krakowie, czerwiec 1969 
90.  12 869 I Mieczysław Bilek w todze dziekańskiej podczas Juwenaliów 

Wyższej Szkoły Wychowania Fizycznego w Krakowie, czerwiec 
1969 

91.  12 844 I Budowa nowej pijalni wód w Krynicy, sierpień 1969 
92.  13042 II Mieczysław Bilek odbierający kwiaty 
93.  12 845 I Budowa nowej pijalni wód w Krynicy, sierpień 1969 
94.  12 870 II Wniesienie trumny do budynku WSSE po zwłoki Mieczysława 

Bileka, 10 września 1970 
95.  12 832 I Prof. Rudolf Weigl – fot. legitymacyjna, bd. 

 
Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Krakowie, 1961, 51/4 

 
Lp. Sygnatura Treść 
1.  12 871 III WSSE w Krakowie: siedziba stacji 
2.  12 872 III WSSE w Krakowie: wejście do budynku stacji 
3.  12 873 III WSSE w Krakowie: pracownicy stacji 
4.  12 874 III WSSE w Krakowie: pracownicy stacji - dyrektor Mieczysław Bilek 

i kierownik administracyjno-gospodarczy Stefan Kalczyński 
5.  12 875 III WSSE w Krakowie: pracownicy stacji -kierownik działu higieny 

komunalnej Maria Łęczycka 
6.  12 876 III WSSE w Krakowie: pracownicy stacji - sekretariat i oddział 

nadzoru sanitarnego 
7.  12 877 III WSSE w Krakowie: pracownicy stacji - kierownik Laboratoryjnego 

Działu Higieny Komunalnej Alfred Wójtowicz 
8.  12 878 III WSSE w Krakowie: pracownicy stacji - sekretariat techniczny 

Oddziału laboratoryjnego Higieny Komunalnej 
9.  12 879 III WSSE w Krakowie: pracownicy stacji - Anna Krzyżanowska 
10.  12 880 III WSSE w Krakowie: pracownicy stacji - Janina Grechowich 
11.  12 881 III WSSE w Krakowie: pracownicy stacji - Anna Śmiechowska 
12.  12 882 III WSSE w Krakowie: pracownicy stacji - Jan Kaźmierczyk, 

Pracownia badania ścieków 
13.  12 883 III WSSE w Krakowie: pracownicy stacji - Jan Bujak, Pracownia 



 25 

Lp. Sygnatura Treść 
badania ścieków 

14.  12 884 III WSSE w Krakowie: pracownicy stacji - Jan Wietrzyk, laborant 
15.  12 885 III WSSE w Krakowie: pracownicy stacji - Włodzimierz Juszczyk, 

pracownia hydrobiologiczna 
16.  12 886 III WSSE w Krakowie: pracownicy stacji - Bronisława Zięba i Maria 

Franusiak, zmywalnia szkła 
17.  12 887 III WSSE w Krakowie: pracownicy Oddziału Nadzoru Sanitarnego - 

Tadeusz Adamczyk, Zygmunt Miłoś, Teresa Seweryn 
18.  12 888 III WSSE w Krakowie: pracownicy stacji - Edward Herzog, pracownia 

ogólno-chemiczna 
19.  12 889 III WSSE w Krakowie: pracownia ogólno-chemiczna 
20.  12 890 III WSSE w Krakowie: pracownia mikrobiologii żywności 
21.  12 891 III WSSE w Krakowie: pracownia produktów pochodzenia 

roślinnego 
22.  12 892 III WSSE w Krakowie: pracownia produktów pochodzenia 

roślinnego 
23.  12 893 III WSSE w Krakowie: pracownia mikrobiologii żywności 
24.  12 894 III WSSE w Krakowie: pracownicy stacji - Krystyna Piątkowska, 

Stanisława Stecyk, pracownia tłuszczowo-nabiałowa i higieny 
żywności 

25.  12 895 III WSSE w Krakowie: pracownicy stacji - Danuta Jędrychowska, 
Józef Wójcikiewicz, Joanna Ruszel, Halina Szłapa, Oddział 
Nadzoru Sanitarnego 

26.  12 896 III WSSE w Krakowie: pracownicy stacji - Bogusław Piestrzonek, 
pracownia mikroklimatu i pyłowa 

27.  12 897 III WSSE w Krakowie: pracownicy stacji - Kamil Jaderny, Zofia 
Bartuś, pracownia toksykologiczna 

28.  12 898 III WSSE w Krakowie: pracownicy stacji - Janina Pabian wśród 
pracowników 

29.  12 899 III WSSE w Krakowie: pracownicy działu epidemiologicznego - Zofia 
Mychalczuk, Danuta Król, Stanisław Ferenc 

30.  12 900 III WSSE w Krakowie: pracownicy działu epidemiologicznego 
31.  12 901 III WSSE w Krakowie: pracownicy stacji - Wanda Łaskowska, 

pracownia ogólna 
32.  12 902 III WSSE w Krakowie: pracownicy stacji - Anna Liszka, Maria 

Bilińska, Irena Ptak, pracownia schorzeń jelitowych 
33.  12 903 III WSSE w Krakowie: pracownicy stacji - Barbara Faryniarz, 

pracownia parazytologiczna 
34.  12 904 III WSSE w Krakowie: pracownicy stacji - Danuta Wąs, Wanda 

Lachowicz, pracownia parazytologiczna 
35.  12 905 III WSSE w Krakowie: pracownicy stacji - Danuta Wąs, Alina 



 26 

Lp. Sygnatura Treść 
Smułczyńska, pracownia parazytologii 

36.  12 906 III WSSE w Krakowie: pracownicy stacji - Zenon Feluś, Alina 
Smułczyńska, pracownia pożywek 

37.  12 907 III WSSE w Krakowie: pracownicy stacji - Eugenia Mędracka, 
pracownia pożywek 

38.  12 908 III WSSE w Krakowie: pracownicy stacji - Janina Piotrowska, 
pracownia wirusologiczna 

39.  12 909 III WSSE w Krakowie: pracownicy stacji - Zenon Feluś, Maria Kruk, 
sterylizatornia 

40.  12 910 III WSSE w Krakowie: pracownicy stacji - Maria Kruk, Eugenia 
Mędracka, rozpakowalnia 

41.  12 911 III WSSE w Krakowie: pracownicy stacji - Tadeusz Kica, Genowefa 
Francuz, sekretariat 

42.  12 912 III WSSE w Krakowie: pracownicy stacji - Eugenia Tuszyńska, 
Oddział Dezynfekcji, Dezynsekcji i Deratyzacji 

43.  12 913 III WSSE w Krakowie: pracownia Dezynfekcji, Dezynsekcji i 
Deratyzacji 

44.  12 914 III WSSE w Krakowie: pracownicy stacji - Janina Adamczyk, 
Strzelecki, Oddział Starszych Inspektorów Zakładowego 
Nauczania i Wychowania 

45.  12 915 III WSSE w Krakowie: pracownicy stacji - Jan Czyżewski, kierownik 
Oddziału Oświaty Sanitarnej 

46.  12 916 III WSSE w Krakowie: pracownicy stacji - Dionizy Szczepanik, 
starszy inspektor 

47.  12 917 III WSSE w Krakowie: kącik wystawowy 
48.  12 918 III WSSE w Krakowie: biblioteka 
49.  12 919 III „Uniwersytet dla Rodziców” - wykład Z. Capińskiego 
50.  12 920 III „Uniwersytet dla Rodziców” - wykład E. Wawrzoń 
51.  12 921 III WSSE w Krakowie: pracownicy stacji - Roman Lutyński, Stanisław 

Foryś, Józef Scheler, sekcja statystyki medycznej 
52.  12 922 III WSSE w Krakowie: pracownicy stacji - Zbigniew Warysz, starszy 

referent postępowania administracyjnego 
53.  12 923 III WSSE w Krakowie: Dział Administracji Finansowej, sekcja 

budżetowo-rachunkowa 
54.  12 924 III WSSE w Krakowie: Dział Administracji Finansowej, sekcja 

gospodarcza 
55.  12 925 III WSSE w Krakowie: pracownicy stacji - Wanda Szmitowska, Janina 

Ożóg, kancelaria, sekretariat dyrekcji 
56.  12 926 III WSSE w Krakowie: magazyn 
57.  12 927 III WSSE w Krakowie: pracownicy stacji - Janina Polańska 



 27 

Terenowe, powiatowe i miejskie stacje Sanitarno-Epidemiologiczne 
województwa krakowskiego, 51/5 

Cz. I 
Lp.  Sygnatura Treść 
1.  12 928 III PSSE w Bochni: budynek stacji 
2.  12 929 III PSSE w Bochni: powiatowy inspektor sanitarny przy pracy 
3.  12 930 III PSSE w Bochni: pracownicy stacji 
4.  12 931 III PSSE w Bochni: pracownicy stacji 
5.  12 932 III PSSE w Brzesku: budynek stacji 
6.  12 933 III PSSE w Brzesku: pracownicy stacji 
7.  12 934 III PSSE w Dąbrowie Tarnowskiej: otoczenie budynku stacji 
8.  12 935 III PSSE w Dąbrowie Tarnowskiej: wyjazd z aparatem filmowym dla 

szerzenia oświaty sanitarnej 
9.  12 936 III MSSE w Jaworznie: siedziba stacji 
10.  12 937 III MSSE w Jaworznie: miejski inspektor sanitarny prze pracy 
11.  12 938 III MSSE w Jaworznie: pracownicy stacji 
12.  12 939 III MSSE w Jaworznie: instruktor oświaty sanitarnej przy pracy 
13.  12 940 III PSSE w Krakowie: budynek PSSE 
14.  12 941 III PSSE w Krakowie: pracownicy stacji przy pracy 
15.  12 942 III PSSE w Nowym Sączu: budynek stacji 
16.  12 943 III PSSE w Nowym Sączu: powiatowy inspektor sanitarny przy pracy 
17.  12 944 III PSSE w Nowym Sączu: narada służby sanitarno-

epidemiologicznej 
18.  12 945 III PSSE w Nowym Sączu: pracownicy stacji 
19.  12 946 III PSSE w Nowym Sączu: pracownicy stacji 
20.  12 947 III PSSE w Nowym Sączu: pracownicy stacji 
21.  12 948 III PSSE w Nowym Sączu: pracownik stacji 
22.  12 949 III MSSE w Nowym Targu: pracownicy stacji w pokoju inspektora 

sanitarnego 
23.  12 950 III MSSE w Nowym Targu: pracownicy stacji 
24.  12 951 III PSSE w Proszowicach: budynek stacji 
25.  12 952 III PSSE w Proszowicach: powiatowy inspektor sanitarny ze 

współpracownikami 
26.  12 953 III PSSE w Proszowicach: powiatowy inspektor sanitarny ze 

współpracownikami 
27.  12 954 III PSSE w Proszowicach: magazyn środków przeciwepidemicznych 
28.  12 955 III PSSE w Suchej: pracownicy stacji 
29.  12 956 III PSSE w Tarnowie: budynek stacji 
30.  12 957 III PSSE w Tarnowie: powiatowy inspektor sanitarny przy pracy 



 28 

Lp.  Sygnatura Treść 
31.  12 958 III PSSE w Tarnowie: narada pracownicza 
32.  12 959 III PSSE w Tarnowie: pracownicy stacji 

 
Cz. II 

Lp. Sygnatura Treść 
1.  12 960 III PSSE w Oświęcimiu: budynek stacji, 1956 
2.  12 961 III PSSE w Oświęcimiu: pracownicy stacji, 1956 
3.  12 962 III PSSE w Oświęcimiu: pracownia bakteriologii, 1956 
4.  12 963 III PSSE w Oświęcimiu: pracownia bakteriologii, 1956 
5.  12 964 III PSSE w Oświęcimiu: pracownia higieny żywności, 1956 
6.  12 965 III PSSE w Oświęcimiu: pracownia higieny żywności, 1956 
7.  12 966 III PSSE w Oświęcimiu: pracownia higieny komunalnej, 1956 
8.  12 967 III MSSE w Tarnowie: budynek stacji, 1954 
9.  12 968 III MSSE w Tarnowie: uroczystość otwarcia stacji, 1954 
10.  12 969 III MSSE w Tarnowie: uroczystość otwarcia stacji, 1954 
11.  12 970 III MSSE w Tarnowie: interesantka, 1954 
12.  12 971 III MSSE w Tarnowie: miejski inspektor sanitarny przy pracy, 1954 
13.  12 972 III MSSE w Tarnowie: pracownia bakteriologiczna, 1954 
14.  12 973 III MSSE w Tarnowie: pracownia bakteriologiczna, 1954 
15.  12 974 III MSSE w Tarnowie: pracownia higieny żywności, 1954 
16.  12 975 III MSSE w Tarnowie: pracownia higieny żywności, 1954 
17.  12 976 III MSSE w Tarnowie: pracownia higieny żywności i komunalna, 

1954 
18.  12 977 III MSSE w Tarnowie: pracownia higieny żywności i komunalna, 

1954 
19.  12 978 III MSSE w Tarnowie: pożywkarnia i zmywalnia, 1954 
20.  12 979 III MSSE w Tarnowie: pożywkarnia i zmywalnia, 1954 
21.  12 980 III PSSE w Wadowicach: budynek stacji, 1961 
22.  12 981 III PSSE w Wadowicach: powiatowy inspektor sanitarny w swoim 

pokoju, 1961 
23.  12 982 III PSSE w Wadowicach: personel stacji, 1961 
24.  12 983 III PSSE w Wadowicach: personel stacji, 1961 
25.  12 984 III PSSE w Wadowicach: nowy budynek stacji w budowie, 1961 
26.  12 985 III PSSE w Wadowicach: część magazynowa i oświatowo-sanitarna 

nowego budynku stacji, 1961 
27.  12 986 III MSSE w Zakopanem: budynek stacji, 1952 
28.  12 987 III MSSE w Zakopanem: miejski inspektor sanitarny przy pracy, 1952 
29.  12 988 III MSSE w Zakopanem: instruktor oświaty sanitarnej i sekretariat, 

1952 



 29 

Lp. Sygnatura Treść 
30.  12 989 III MSSE w Zakopanem: pracownia higieny żywności, 1952 
31.  12 990 III MSSE w Zakopanem: pracownia higieny żywności, 1952 
32.  12 991 III MSSE w Zakopanem: pracownicy, 1952 
33.  12 992 III MSSE w Zakopanem: pracownia higieny komunalnej, 1952 
34.  12 993 III MSSE w Zakopanem: zmywalnia, 1952 
35.  12 994 III PSSE w Żywcu: budynek stacji, 1956 
36.  12 995 III PSSE w Żywcu: powiatowy inspektor sanitarny w gabinecie, 1956 
37.  12 996 III PSSE w Żywcu: kierownik administracji i nadzoru sanitarno-

epidemiologicznego, 1956 
38.  12 997 III PSSE w Żywcu: sekretariat, 1956 
39.  12 998 III PSSE w Żywcu: pracownicy stacji, 1956 
40.  12 999 III PSSE w Żywcu: pracownicy stacji z nadzoru sanitarnego, 1956 
41.  13 000 III PSSE w Żywcu: pracownia bakteriologii, 1956 
42.  13 001 III PSSE w Żywcu: pożywkarnia, 1956 
43.  13 002 III PSSE w Żywcu: pracownia higieny komunalnej, 1956 

 
 

Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Krakowie, 1963, 51/6 
 

Lp. Sygnatura Treść 
1.  13 003 II WSSE w Krakowie: budynek stacji 
2.  13 004 II WSSE w Krakowie: hol wejściowy 
3.  13 005 II WSSE w Krakowie: klatka schodowa 
4.  13 006 II WSSE w Krakowie: pokój konferencyjny 
5.  13 007 II WSSE w Krakowie: pokój wykładowy 
6.  13 008 II WSSE w Krakowie: stołówka, świetlica 
7.  13 009 II WSSE w Krakowie: korytarz na II piętrze 
8.  13 010 II WSSE w Krakowie: pracownia ogólno-chemiczna 
9.  13 011 II WSSE w Krakowie: pracownia ogólno-chemiczna 
10.  13 012 II WSSE w Krakowie: wystawa eksponatów grzybów 
11.  13 013 II WSSE w Krakowie: pracownia toksykologiczna 
12.  13 014 II WSSE w Krakowie: pracownia wirusologiczna 
13.  13 015 II WSSE w Krakowie: pokój ćwiczeń 
14.  13 016 II WSSE w Krakowie: przeliczniki elektronowe Oddziału Ochrony 

Radiologicznej 
15.  13 017 II WSSE w Krakowie: przeliczniki elektronowe Oddziału Ochrony 

Radiologicznej 
16.  13 018 II WSSE w Krakowie: zwierzętarnia doświadczalna 



 30 

Aneks II 
Fotografie ze zbiorów Józefa Faryniarza 

 
Lp. Sygnatura Treść 
1.  12 787 I Pracownicy PZH w Krakowie: Józef Faryniarz, Stefan Leśko, 

Stefan Ulman, Stanisław Krzemiński, Franciszek Kogut, 
Franciszek Rudnicki w Zakopanem, kwiecień 1946 

2.  12 788 I Pracownicy PZH w Krakowie: Józef Faryniarz, Zbigniew 
Leśko, Stanisław Kupiec, Józef Klimczyk w Nowym Sączu, 
kwiecień 1946 

3.  12 789 I Pracownicy PZH w Krakowie: m.in. Zbigniew Leśko, Józef 
Faryniarz, Franciszek Rudnicki, Franciszek Kogut, Józef 
Klimczyk w Nowym Sączu, kwiecień 1946 

4.  12 790 I Pracownicy PZH w Krakowie: Zbigniew Leśko i Józef 
Faryniarz przy zepsutej sanitarce w Nowym Sączu, kwiecień 
1946 

5.  12 791 I Pracownicy PZH w Krakowie: m.in. Józef Faryniarz i 
Stanisław Krzemiński w punkcie repatriacyjnym w 
Oświęcimiu, czerwiec 1947 

6.  12 792 I Cyganie przed domem po przeprowadzonej dezynfekcji w 
powiecie nowotarskim, ok. 1947 

7.  12 793 I Pracownicy PZH w Krakowie: Józef Faryniarz, Stanisław 
Kupiec i Franciszek Kogut przed samochodem dodge'm, ok. 
1947 

8.  12 794 I Pracownicy PZH w Krakowie: Maria Baczyńska, Józef 
Faryniarz i Zbigniew Leśko przy samochodzie dodge z 
darów z USA, ok. 1947 

9.  12 795 I Pracownicy PZH w Krakowie: Stefan Ulman, Józef Faryniarz 
i Stefan Leśko przy samochodzie na trasie Nowy Sącz-
Limanowa, 1949-1950 

10.  12 796 I Pracownicy PZH w Krakowie, Oddział Sanitarno-
Epidemiologiczny: Bernard Smułczyński, Wanda 
Samitowska, Osiecki, Janina Kępa, Józef Wójcikiewicz, 
Stanisław Foryś, Stefan Leśko, Maria Baczyńska, 
Laskownicka, Franciszek Kogut, Józef Trendota, Józef 
Faryniarz, Stanisław Krzemiński, Wróbel, Zbigniew Leśko, 
Jan Kondiak, Józef Szeler, ok. 1950 

11.  12 797 I Uczestnicy kursu felczera, czerwiec 1956 
12.  12 798 I Józef Faryniarz podczas uroczystości odebrania dyplomu 

uznania z rąk Mieczysława Bileka, koniec lat 50-tych 

 
 



 31 

Aneks III 
Fotografie ze zbiorów Heleny Skarbińskiej 

 
Lp. Sygnatura Treść 
1.  12 781 I Pracownicy PZH w Krakowie: Stanisława Strzelczyk, Edward 

Herzog, Mirosława Weber, Stanisław Górnisiewicz, ok. 1950  
2.  12 782 I Pracownicy PZH w Krakowie: Anna Smreczyńska, Zofia Michałek, 

Edward Herzog, Danuta Różycka, Krystyna Piątkowska, ok. 1950 
3.  12 783 I Pracownicy PZH w Krakowie: Anna Smreczyńska, Zofia Michałek, 

Danuta Różycka, Krystyna Piątkowska, ok. 1950 
4.  12 784 I Pracownicy PZH w Krakowie: Edward Herzog, ok. 1950 
5.  12 785 I Pracownicy PZH w Krakowie: Edward Herzog, Krystyna 

Piątkowska w Ogrodzie Strzeleckim w Krakowie, ok. 1950 
6.  12 786 I Pracownicy PZH w Krakowie: Edward Herzog i Krystyna 

Piątkowska w Ogrodzie Strzeleckim w Krakowie, ok. 1950 

 
Aneks IV 

Fotografie ze zbiorów Danuty Wąs 
 

Lp. Sygnatura Treść 
1.  12 747 I Pracownicy PZH w Krakowie: Danuta Wąs w bramie budynku 

PZH w Krakowie, ok. 1950  
2.  12 748 I Pracownicy PZH w Krakowie: Danuta Wąs, Zofia Michalczuk, 

Irena Ptak przed budynkiem PZH w Krakowie, ok. 1950  
3.  12 749 I Pracownicy PZH w Krakowie: m.in. Krystyna Malik, Antoni 

Donheiser, Danuta Wąs, Wanda Lachowicz, Anna Jelska, Jadwiga 
Więcek w PZH w Krakowie, ok. 1950  

4.  12 750 I Pracownicy PZH w Krakowie: dr Antoni Donheiser w PZH w 
Krakowie, ok. 1950  

5.  12 751 I Pracownicy PZH w Krakowie: Wanda Lachowicz, Krystyna Malik, 
Jadwiga Więcek, Antoni Donheiser, Krystyna Kłapowska, Anna 
Jelska w budynku PZH w Krakowie, ok. 1950  

6.  12 752 I Pracownicy PZH w Krakowie: Zenon Feluś, Danuta Wąs, Waleria 
Doniec, Edward Piechota, Wanda Lachowicz, Anna Jelska, Antoni 
Donheiser, Krystyna Malik, w budynku PZH w Krakowie, ok. 
1950 

7.  12 753 I Pracownicy oddziału bakteriologii PZH w Krakowie: Danuta Wąs, 
Anna Jelska, Jadwiga Więcek, Aleksandra Oleksińska, Krystyna 
Malik, Antoni Donheiser, Barbara Faryniarz, Zofia Raginis, Zenon 
Feluś, Walentyna Świechowska, Eugenia Mędracka, ok. 1950 



 32 

Lp. Sygnatura Treść 
8.  12 754 I Pracownicy PZH w Krakowie: Maria Bilińska, Danuta Wąs, 

Krystyna Kłapkowska, Anna Jelska, ok. 1950 
9.  12 755 I Pracownicy PZH w Krakowie: Danuta Wąs, Krystyna Malik, ok. 

1950  
10.  12 756 I Pracownicy PZH w Krakowie: Danuta Wąs, Krystyna 

Kłapkowska, ok. 1950 
11.  12 757 I Pracownicy PZH w Krakowie: Danuta Wąs, Krystyna 

Kłapkowska, Anna Jelska, ok. 1950 
12.  12 758 I Pracownicy PZH w Krakowie: Danuta Wąs, ok. 1950  
13.  12 759 I Pracownicy PZH w Krakowie: Maria Bilińska, Anna Jelska, ok. 

1950 
14.  12 760 I Pracownicy PZH w Krakowie: Danuta Wąs przy pracy, ok. 1950  
15.  12 761 I Pracownicy PZH w Krakowie: Danuta Wąs przy pracy, ok. 1950  
16.  12 762 I Pracownicy PZH w Krakowie: Danuta Wąs, ok. 1950  
17.  12 763 I Pracownicy PZH w Krakowie: Danuta Wąs przy mikroskopie, ok. 

1950  
18.  12 764 I Pracownicy PZH w Krakowie: Krystyna Kłapkowska, Anna 

Jelska, Danuta Wąs przy pracy, ok. 1950  
19.  12 765 I Pracownicy PZH w Krakowie: Danuta Wąs przygotowująca 

preparaty, ok. 1950  
20.  12 766 I Pracownicy PZH w Krakowie: Danuta Wąs w pracowni 

parazytologicznej, ok. 1950 r. 
21.  12 767 I Pracownicy PZH w Krakowie: Danuta Wąs w pracowni 

parazytologicznej, ok. 1950  
22.  12 768 I Pracownicy PZH w Krakowie: Danuta Wąs w pracowni 

parazytologicznej, ok. 1950  
23.  12 769 I Pracownicy PZH w Krakowie: Danuta Wąs w pracowni 

parazytologicznej, ok. 1950  
24.  12 770 I Pracownicy PZH w Krakowie: Krystyna Malik, Danuta Wąs, 

Janina Piotrowska, ok. 1950  
25.  12 771 I Pracownicy PZH w Krakowie: Danuta Wąs przy mikroskopie, ok. 

1950  
26.  12 772 I Pracownicy PZH w Krakowie: Roman Lutyński przy sekcji myszy, 

ok. 1950  
27.  12 773 I Pracownicy PZH w Krakowie: Janina Pabian, ok. 1950  
28.  12 779 I Pracownicy WSSE w Krakowie: Jan Wietrzyk w pracowni badania 

ścieków, 1962  
29.  12 780 I Pracownicy WSSE w Krakowie: Janina Grechowich przy pracy w 

pracowni badania wody, 1962  

 



 33 

Aneks V 
 

Lp. Sygnatura Treść 
1.  13047 III Tablica pamiątkowa dla Mieczysława Bileka w WSSE w Krakowie, 

2007, fot. B. Sławiński 

 
 



 34 

 
INDEKS OSÓB I INSTYTUCJI 

Uwaga: indeks nie uwzględnia osoby Mieczysława Bileka. 

 
 

A 

Adamczyk Janina · 26 
Adamczyk Tadeusz · 25 
Akademia Medyczna, Kraków · 13 
Andrzejak Alicja · 17 
Anselm O. · 15 
Apteka nr 27, Kraków · 8 

B 

Baczyńska Maria · 30 
Badowski Kazimierz · 13 
Barański R. · 16 
Barański Z. · 13 
Bartuś Zofia · 25 
Behre Conrad · 8 
Bielczykowa Krystyna · 14 
Bieniak · 23 
Bier… Danuta · 17 
Bierut Bolesław · 7 
Bilek Eugeniusz · 13 
Bilek Jan · 20 
Bilek Maciej · 9, 10, 14 
Bilek Maria · 20 
Bilek Stefania · 2, 20 
Bilek Wanda · 14, 20 
Bilek Władysław · 2, 14, 20, 21 
Bilek-Mikołajek Helena · 9, 18 
Bilekowie · 20, 21, 22 
Bilińska Maria · 25, 32 
Biskup E. · 16 
Bliżniewski R. · 7 
Bogdasarian · 6 
Bogucki · 23 
Bujak Jan · 9, 18, 25 
Bujwid Odon · 13, 14 

C 

Capiński Z. · 26 
Chmielarczyk · 23 
Chodorowski · 6 
Ciosinska · 23 
Cyrankiewicz Józef · 7 
Czabanowski Tadeusz · 16 

Czapnicki · 6 
Czech Karol · 13 
Czyżewski Jan · 26 

D 

Domańska I. · 7 
Donheiser Antoni · 31 
Doniec Waleria · 31 
Dymowska Z. · 17 

F 

Faryniarz Barbara · 9, 16, 25, 31 
Faryniarz Józef · 14, 30 
Feluś Zenon · 26, 31 
Ferenc Stanisław · 25 
Foryś Stanisław · 26, 30 
Francuz Genowefa · 26 
Franusiak Maria · 25 

G 

Gans Henryk · 23 
Gastoł Błażej · 23 
Ginalski R. · 16 
Godlewski Emil · 5, 21 
Gostoł Błażej · 23 
Górnisiewicz Stanisław · 31 
Grechowich Janina · 24, 32 
Grębowski · 23 
Grodowska-Kulińska Danuta · 14 
Grzyb Wincenty · 8 

H 

Hartog C. · 13 
Henoch Mieczysław · 13 
Herzog Edward · 25, 31 
Hirszfeld Ludwik · 3 

I 

Institut für Schiffs-und Tropenkrankheiten, 
Hamburg · 5 

Instytut „Oswaldo Cruz” · 5 



 35 

Instytut Badawczy nad Tyfusem Plamistym, 
Kraków · 16 

Instytut Doskonalenia i Specjalizacji Kadr 
Lekarskich, Kraków · 17 

Instytut Doskonalenia i Specjalizacji Kadr 
Lekarskich, Warszawa · 16 

Instytut Żywności i Żywienia, Warszawa · 7 
Iwanowska Anna · 13 

J 

Jaderny Kamil · 25 
Jamrozik · 21 
Janicki Kazimierz · 17 
Jelska Anna · 31, 32 
Jędrychowska Danuta · 9, 25 
Jędrychowski Wiesław · 9 
Juszczyk Włodzimierz · 25 

K 

Kacprzak Marcin · 13, 15 
Kalczyński Stefan · 23, 24 
Kasprzak W. · 17 
Kaźmierczyk Jan · 24 
Kenig Irena · 12, 18 
Kępa Janina · 30 
Kica Tadeusz · 26 
Klimczyk Józef · 21, 30 
Kłapkowska Krystyna · 31, 32 
Kłosiewicz Wiktor · 7 
Kłyś Józef · 17, 18 
Kogut Franciszek · 30 
Kondiak Jan · 30 
Koralini · 23 
Kostrzewski Jan · 22 
Kostrzewski Józef · 2, 3, 11, 20 
Kotikówna · 21 
Koźmińska Alicja · 13, 18 
Krebs Hieronim · 14 
Krelzówna Wanda · 13 
Król Danuta · 25 
Kruk Maria · 26 
Krzemiński Stanisław · 30 
Krzyżanowska Anna · 24 
Książek Józef · 13 
Kubinyi Aleksander · 9 
Kuchtowie · 13 
Kuczera Ludwik · 6 
Kukulski · 23 
Kupiec Stanisław · 30 

L 

Lachowicz Wanda · 25, 31 

Laskownicka · 30 
Latkowski Józef · 5 
Lech Wojciech · 17 
Lekarz Powiatowy, Miechów · 15 
Leśko Stefan · 21, 30 
Leśko Zbigniew · 30 
Leśniak J. · 12 
Liszka Anna · 25 
Lityński Zygmunt · 5 
Lubuski J. · 13 
Lutyński Roman · 6, 9, 12, 17, 18, 21, 26, 32 

Ł 

Łaskowska Wanda · 25 
Łęczycka Maria · 12, 21, 24 

M 

Mach Bronisław · 9 
Malik Krystyna · 31, 32 
Maziarski Stanisław · 5 
Mędracka Eugenia · 26, 31 
MHD Artykuły Gospodarstwa Domowego i 

Chemia, Kraków · 8 
Michalczuk Zofia · 31 
Michałek Zofia · 31 
Michnowicz-Meinhardt Stanisława · 18 
Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji, Kraków · 7 
Milojčić Božena · 13 
Miłoś Zygmunt · 25 
Minerski Sergiusz · 16 
Minister Zdrowia, Warszawa · 16 
Ministerstwo Spraw Zagranicznych, Warszawa · 5 
Ministerstwo Transportu Drogowego i Lotniczego, 

Warszawa · 16 
Ministerstwo Zdrowia i Opieki Społecznej – 

Departament Sanitarno-Epidemiologiczny · 7 
Ministerstwo Zdrowia i Opieki Społecznej, 

Warszawa · 13 
Ministerstwo Zdrowia, Warszawa · 6, 16 
Moroz Aleksander · 6 
Mucha Stanisław · 20 
Mychalczuk Zofia · 25 

N 

Naczelna Organizacja Techniczna w Polsce, Kraków 
· 17 

Nadzwyczajny Komisariat do Walki z Epidemiami, 
Kraków · 15 

Nagórzański J. · 12 
Naruszewicz-Lesiuk D. · 17 
Nauck Ernst G. · 13 
Nazimek Maria · 21 



 36 

Nazimek Władysław · 21 
Niewiadomska Cecylia · 8 
Nikonował Maksym · 22 
Nilegorodcew · 23 
Nowak Jerzy · 21 
Nowak Stefan · 21 
Nowosielecki Józef · 10 

O 

Oleksińska Aleksandra · 31 
Orłowski T. · 13 
Osiecki · 30 
Ośrodek Doskonalenia Średnich Kadr Sanitarno-

Epidemiologicznych, Kraków · 16 
Ożóg Janina · 26 

P 

Pabian Janina · 16, 25, 32 
Paczyński · 21 
Palka-Dyras Jadwiga · 17 
Państwowa Szkoła Higieny, Warszawa · 15 
Państwowa Szkoła Laborantów Medycznych, 

Kraków · 6 
Państwowy Zakład Higieny, Państwowa Szkoła 

Higieny, Warszawa · 15 
Państwowy Zakład Higieny, Rzeszów · 6 
Państwowy Zakład Higieny, Studium Sanitarno-

Higieniczne, Warszawa · 17 
Państwowy Zakład Higieny, Zakopane · 6 
Piątkowska Krystyna · 25, 31 
Piechnik J. · 12 
Piechota Edward · 31 
Piestrzonek Bogusław · 25 
Piotrowska Janina · 26, 32 
Pocheć-Tomaszewska Zofia · 17 
Polańska Janina · 26 
Polska Akademia Nauk, Kraków · 7 
Polska Akademia Nauk, Warszawa · 13 
Polski Czerwony Krzyż, Kraków · 7, 13, 17 
Polski Instytut Balneologiczny, Kraków · 13 
Polskie Towarzystwo Parazytologiczne, Łódź · 18 
Poradnia Przyzakładowa Wojewódzkiej Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznej, Kraków · 8 
Poselstwo RP, Rio de Janeiro · 5 
Powszechna Spółdzielnia Spożywców, Kraków · 13 
Preisner Z. · 8 
Prezydium Rady Narodowej, Wydział Zdrowia, 

Kraków · 6, 16 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, 

Wojewódzki Komitet Kultury Fizycznej, Kraków 
· 16 

Prezydium Zarządu Wojewódzkiego Związku 
Młodzierży Polskiej, Kraków · 12 

Prywatne Liceum Żeńskie im. Heleny Kaplińskiej, 
Warszawa · 16 

Przesmycki Feliks · 22 
Przesmycki Franciszek · 22 
Przybyłkiewicz Z. · 22 
Przybyszkowska Aurelia · 16 
Ptak Irena · 25, 31 

R 

Raginis Zofia · 18, 31 
Regierung des Generalgouvernemets, Kraków · 6 
Rejonowa Komenda Uzupełnień, Kraków · 15 
Rhoeden-Leiterin van · 6 
Rostafiński Stefan · 18 
Różycka Danuta · 31 
Rubiński Marian · 15 
Rudnicki Franciszek · 21, 30 
Ruszel Joanna · 25 
Rybicki Marian · 7 
Rychard Juliusz · 6, 7 

S 

Sabatowski Antoni · 13 
Samitowska Wanda · 30 
Sanak Andrzej · 17 
Sapiński Stanisław · 8, 20 
Scheler Józef · 26 
Schilling V. · 12 
Seweryn Janina · 21 
Seweryn Teresa · 25 
Siodłak · 6 
Skarbińska Helena · 16, 31 
Słupek Marian · 17 
Służba Zdrowia Powiatu Żywieckiego · 13 
Smierzyński Edward · 17 
Smreczyńska Anna · 31 
Smułczyńska Alina · 26 
Smułczyński Bernard · 21, 30 
Społeczeństwo Gromady Wieprz · 13 
Staatliches Institut für Hygiene, Kraków · 6 
Stecyk Stanisława · 25 
Strzelczyk Stanisława · 31 
Strzelecki · 26 
Szczepanik Dionizy · 26 
Szczygieł A. · 7 
Szeler Józef · 30 
Szerypo Ryszard Stanisław · 13 
Szłapa Halina · 25 
Szmigiel Czesław · 18 
Szmitowska Wanda · 26 
Sztachelski Jerzy · 7, 22 
Szubert Eustachy · 15 
Szumowski Władysław · 5 
Szumski Władysław · 15 



 37 

Ś 

Śmiechowska Anna · 24 
Świechowska Walentyna · 31 

T 

Tempka Tadeusz · 7 
Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Radzieckiej · 6 
Trendota Józef · 30 
Trzeciak · 21 
Tuszyńska Eugenia · 26 

U 

Ulman Stefan · 30 
Uniwersytet dla Rodziców, Tarnów · 6 
Uniwersytet Jagielloński · 5, 14 
Uniwersytet Jagielloński – Wydział Lekarski · 5 
Urząd Miejski, Kraków · 15 
Urząd Wojewódzki Krakowski, Wydział Zdrowia · 

15 

W 

Warysz Zbigniew · 26 
Wawrzoń E. · 26 
Wąs Danuta · 16, 25, 26, 31, 32 
Weber Mirosława · 31 
Weigl Rudolf · 24 
Weiglowa Anna · 16 
Westrych Feliks · 15 
Węglowski Edward · 21 
Wierzynek, Kraków · 8 
Wietrzyk Jan · 25, 32 

Więcek Jadwiga · 31 
Wojewoda Krakowski · 15 
Wojewódzka Rada Narodowa, Wydział Zdrowia, 

Kraków · 17 
Wojewódzka Rada Narodowa, Wydział Zdrowia, 

Wrocław · 16 
Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna, 

Kraków · 8, 14, 17 
Wojewódzki i Miejski Komitet Obchodu Święta 1-go 

maja, Kraków · 14 
Wojewódzki Inspektorat Sanitarny, Kraków · 16 
Wójcik Zofia · 6 
Wójcikiewicz Józef · 25, 30 
Wójtowicz Alfred · 24 
Wójtowicz Janina · 18 
Wróbel · 30 
Wyższa Szkoła Wychowania Fizycznego, Kraków · 

7 

Z 

Zahorski · 23 
Zakład Doskonalenia Zawodowego, Kraków · 17 
Załęska H. · 7, 13 
Zaniewski Kazimierz · 5 
Zarychta Apoloniusz · 5 
Zarząd Polskiego Towarzystwa Higienicznego, 

Kraków · 9 
Zawadzki Aleksander · 7 
Zdybek-Demel Zofia · 14 
Zieliński Józef · 14 
Ziemichód Tadeusz · 18 
Zięba Bronisława · 25 
Zjazd Mikrobiologów Polskich · 16, 17 
Zjazd Polskiego Towarzystwa Parazytologicznego · 

18 

 


